Ad 5^{am}: stante eodem casu, "fenicitas est universale 30 reale;" concessit; "igitur est in multis realiter vel aptum est esse in multis realiter," concessit quod aptum est esse in multis; et quando arguebam quod non, quia fenicitas que iam est non erit secundum aptitudinem in multis fenicibus, negavit hoc.

Ad 6^{am}: "si universale est universale, est incorruptibile;" concessit consequenciam secundum predicationem

35

1. cas = casum? B. 4. quia tunc B. 5. recommendat pro mencionem A; ib. facit deest AB. 6. Si B. 10. negavit B. 12. sic before casus B; ib. non deest AB. 18. plis pro universalis B. 22. igitur after subiunxit deest B. 23. causam A. 25. ut pro et B. 35. fenicitibus A. 36. incorporale and so everywhere for incorruptibile A.

24. *Negavit.* On this point, Wyclif seems to have hesitated. See Logica, Vol. II, pp. 53, 54; also Introduction, pp. XV—XVII.

formalem universale esse incorruptibile; subiunxit quod in two different ways; formally and in itself unchangeable, with regard to the essence of its subject, it may be changeable.
 cum hoc stat quod universale est corruptibile in predicione, non formali, sed essenciali. Dixit ulterius: ymmo sic multa universalia sunt corruptibilia, quia 5 multa universalia sunt res suorum individuorum, que sunt corruptibilia. Et quando querebam pro quo supposuit universale in illa propositione: universale est incorruptibile; respondit quod pro generacione substancie. Et dixit quod illud est incorruptibile.

10 Ad septimam: sequitur quod hec consequencia non The expositorial sylogism given valeret: "Sorteitas est corruptibile; universale est Sor- above, teitas; igitur universale est corruptibile;" dixit quod concludes truly, valet. Et quando dicebam: "antecedens verum, con- he says, but with reference sequens falsum," negavit. Et dixit consequens esse verum only to a singular subject. 15 predicacione particulari secundum essenciam, sicud antecedens.

A 8^a Ad 8^{vam}: "vel universale addit aliquid | super singulare, vel non," dicebat quod addit unum singulare The Universal, he asserts, adds super reliquum, quandoque secundum actum, quandoque a singularity to its singular, 20 secundum aptitudinem. Subiunxit: "universale autem in with which it forms one singulari existens est idem in eodem, et non plus nec being; but this minus in illo;" sed ex hoc non sequitur quod non sit singularity is universal.

Ad nonam sequitur quod illa regula non esset gene- He does not grant that the law of predication fails here,
 25 raliter vera. Quando alterum de altero predicatur; ut de subiecto etc. negavit consequenciam; et quando dixi: "circa universalia non tenet," hoc negavit. Et quando arguebam: "Sorteitas est humanitas, et humanitas est universale, et universale est incorruptibile; igitur Sorteitas est in- 30 corruptibile;" respondit: "Admissio quod consequencia non valet, non arguitur per regulam." Et quando dixi: because in such cases we do not predicate anything of a subject, but something in a subject, i. e. the Universal.
 "in omnibus istis predicatur predicatum de suo sub-
 35 jecto," dixit quod non, quia hic humanitas est universale; predicatur predicatum ut in subiecto et non ut de subiecto etc.

Ad decimam: "sequitur quod idem esset realiter in se ipso quo ad ydemptitatem numeralem; quod est impossibile," respondebat, admissio quod consequencia de He says that, though the universal and its singular make one, yet one includes the other,
 forma sit bona, tamen quo ad presens negavit eam. Et

5. sui A. 6. sunt *deest* B; *ib.* conclusione *pro quo*. 8. generato A;
 9na^o B. 10. hic A. 15. prefigacione *twice* AB; *ib.* particulari *deest* AB. 17. addit A. 21. non *deest* B. 26. et sic A; *ib.* tunc *pro circa A.* 37. conclusio A; *ib.* naturalem A.

quando arguebam: "universale est in suo singulo; sed idem in numero est universale et singulare suum; igitur as parts make sequitur propositum;" negavit consequenciam; et pro one with their whole, and are prior thereto in nature. idem in numero cum suo toto; igitur idem est prius 5
 idem in numero cum suo toto; igitur idem est prius As he did not deny the force of my argument. idem in numero cum suo toto; igitur idem est prius
 et consequens impossible; quia tunc aliquid pro aliqua mensura esset, pro qua ipsum non esset: quod est im-
 1 asked whether his conclusion could stand: he said, Yes, if my proofs are good. dixit: "verum est, si conclusio mea cum probacionibus 10
 plicacio contradiccionis." Et quando intuli pro corollario 10
 suis haberet processum."

To my argument that universals the existence of one thing would be that of another, he at first admitted that it distincte," concessit. Sed hoc est contra argumentum magistri, quo voluit probare quod impossible est eandem animam in numero esse in manu et in pede (quod proposuit in prima responsione); licet magister meus addidit illa "secundum quod suppositaliter est, esse unius rei non est esse alterius rei, ab ea realiter suppositaliter distincte." Sed hoc prius non addidit. Posset tamen 25 argui contra illam solucionem: "Si esse unius rei est esse alterius rei ab ea realiter suppositaliter distincte ut sic, ergo precise idem esse rei unius est precise esse rei alterius ab ea suppositaliter distincte [vel non]. Si primum, sequitur quod omni modo quo una res est, 30 alia res est, et sic res suppositaliter distincte non essent suppositaliter distincte: quod est implicacio contradiccionis. Si secundum, tunc non est verum quod esse unius rei est esse alterius rei ab ea suppositaliter distincte, nisi ad istum intellectum, quod esse unius rei est simile in 35 existing things, specie vel genere esse alterius rei ab ea suppositaliter distincte. Et per hoc non habetur quod talis res est universalis in essendo, vel universale in essendo, quoad eius esse vel quoad eius essenciam.